
S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Determina n. 90/2025

OGGETTO: autorizzazione per validazione preventivi di spesa �no all’  importo di €

1.000,00.

L'AMMINISTRATORE UNICO della S.G.S.

Società Gestione Servizi Srlu

Richiamato che

con Delibera di C.C. di Piombino n° 137 del 29/11/2018 è stato approvato il percorso di

liquidazione della Soc.  Piombino Patrimoniale srlu,  società partecipata interamente

dal Comune di Piombino, e il  trasferimento alla nascente  S.G.S.  - Società Gestione

Servizi  srlu anch'essa  interamente  partecipata  dal  Comune  di  Piombino,  come  da

percorso allegato alla Delibera stessa;

con atto stipulato in data 21/12/2018 c/o lo studio notarile della Dr.ssa Angela Lallo in

Piombino,  la  Soc.  Piombino Patrimoniale  srlu C.F./P.I.  01547880490 ha trasferito  a

partire dal 01/01/2019 alla S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu C.F./P.I. 01107540492

tutte  le  attività,  beni,  contratti  e  quanto  elencato  nell'atto  stesso  conservato  agli

archivi della S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu c/o la sede legale di Via Ferruccio 4

a Piombino (LI);

a seguito di quanto sopra sono presenti in  S.G.S. - Società Gestione Servizi srlu n. 2

rami d'azienda, di cui uno relativo al settore Farmacie e uno relativo al settore Servizi

e Tributi dove operano rispettivamente i dipendenti della ex-S.G.F. srl e i dipendenti

della ex-Piombino Patrimoniale srlu;

Richiamato  altresì  il  verbale  del  Consiglio  di  Amministrazione  della  Piombino

Patrimoniale srlu del 29/03/2016 con il quale è stata istituita la 8gura di Posizione

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

Organizzativa  nella  persona  del  dipendente  della  società  Scaffai  Roberto  e  che  la

stessa è stata assorbita da S.G.S.  -  Società Gestione Servizi  srlu insieme a tutto il

personale  della  Piombino  Patrimoniale  srlu,  dal  01/01/2019  come  richiamato  in

premessa della presente Determina;

Viste:

la Determina n. 48/2019 del 30/10/2019 con la quale è stato nominato al  ruolo di

Coordinatore  della  Società  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  a  partire  dal

01/11/2019 il dipendente Scaffai Roberto confermando lo stesso al ruolo di Posizione

Organizzativa 8no al 30/04/2022;

la Determina n. 43/2021 del 28/09/2021 e  la Determina n. 30/2022 del 11/07/2022

con  le  quali  è  stato  prorogato  il  ruolo  di  Posizione  Organizzativa  8no  a  nuova

disposizione dell’Amministratore Unico per il dipendente Scaffai Roberto;

la  Determina n.  01/2024 del  22/01/2024 con la  quale  è stata istituita  la  8gura di

incaricato  di  Elevata  Quali8cazione  in  sostituzione  della  Posizione  Organizzativa

assegnando al dipendente Scaffai Roberto il ruolo di “Elevata Quali8cazione” in base a

quanto diciplinato all’art 16 del vigente CCNL ENTI PUBBLICI FUNZIONI LOCALI che

testualmente riporta:

Considerato  che  nello  svolgimento  del  suo  ruolo  di  Coordinatore  della  Società  il

dipendente di cui sopra, effettua per conto della società tutti gli acquisti in qualità di

RUP ad eccezione di quelli necessari al rifornimento merci delle 3 Farmacie Comunali

per i quali hanno apposita delega i 3 Direttori delle Farmacie Comunali gestite dalla

Società;

Considerato altresì che dal 01/01/2024, con l’entrata in vigore della “Digitalizzazione

degli acquisti” in attuazione degli artt. da 19 a 36 del D.Lgs 36/2023 e come disposto

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it



S.G.S. s.r.l.u.
Società Gestione Servizi

Società sotto la direzione e il coordinamento del Comune di Piombino

Via Ferruccio, 4 

57025 Piombino (LI)

C.F. /P.I. 01107540492

con  Delibera  n.  582  del  13/12/2023  di  Anac,  tutti  gli  acquisti  vengono  effettuati

ricorrendo a piattaforme certi8cate da ANAC e che per accedere sia alla Piattaforma

dei contratti pubblici di ANAC che alla piattaforma regionale certi8cata denominata

START e/o altre, è necessaria l'identità digitale SPID del RUP che effettua l’acquisto;

Valutato che nel rispetto del D.Lgs 36/2023 e del Regolamento per gli acquisti vigente

in  S.G.S.  -  Società  Gestione  Servizi  srlu  approvato  con  Determina  n.  04/2019  del

30/01/2019  e  modi8cato  con  Determina   n.  09/2020  del  20/01/2020  si  rende

necessario comunque garantire un'autonomia operativa al Coordinatore della societàb

per acquisti di importo 8no a € 1.000,00 in modo da rendere più veloci e rispondenti

alle necessità le operazioni di acquisto già di per se rallentate da tutti gli adempimenti

necessari per eseguire gli stessi nel rispetto delle normative vigenti;

Sottinteso che tutti  gli  acquisti,  di  qualsiasi  importo,  continueranno comunque ad

essere preventivamente comunicati  all'Amministratore Unico della Società;

 

DETERMINA

di autorizzare il Coordinatore della società Scaffai Roberto a valutare e eventualmente

validare tutti i  preventivi di spesa di importo 8no a 1.000,00 ad eccezione di quelli

necessari  per il  rifornimento merci alle farmacie per i  quali  rimangono autonomi i

Direttori delle 3 Farmacie Comunali stesse.

Rimangono di competenza dell’Amministratore Unico le validazioni di tutte le spese

sopra l’importo di € 1.000,00 per le quali come da Regolamento per gli acquisti vigente

rimane necessaria apposita determina di accompagnamento.

Piombino lì 22/05/2025

Amministratore Unico

Dott. Enrico Pecchia

Sede Legale: Via Ferruccio, 4 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63111 - C.F. /P.I. 01107540492 - Cap. Sociale € 210.000,00 i.v.

Farmacia Centrale - Piazza Cappelletti, 7 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 224414
Farmacia Costituzione - Piazza  Costituzione, 76 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 222087

Farmacia Montemazzano - Via Ischia, 6 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 45092

Ufficio Tari - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63389 / 63467 - mail: tassarifiuti@comune.piombino.li.it 
Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Occupazione suolo pubblico) – Largo Caduti sul Lavoro, 17 – 57025 Piombino (LI) - tel. 0565 63320

Ufficio Canone Unico Patrimoniale (Pubbliche Affissioni – Pubblicità) – Lampade Votive - Piazza Giovanni Bovio, 3 – 57025 Piombino (LI) – tel. 0565 63370
PEC:  sgspiombino@toscanapec.it


